АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  –  г.  ОСТАШКОВ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«11» декабря 2012 г.
	г. Осташков
	№ 582

О выполнении работ по очистке крыш зданий,  сооружений от снега и наледи на территории МО «Городское поселение – г. Осташков»

В целях предотвращения  возможного травмирования граждан,  администрация МО «Городское поселение – г. Осташков» постановляет:
1. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений организовать проведение работ по очистке крыш производственных зданий, сооружений от снега и наледи  в зимне-весенний  период 2012-2013 г.

2. Рекомендовать руководителям  Управляющих компаний жилищного фонда, организациям, предприятиям, учреждениям, расположенным на территории  МО «Городское поселение – г. Осташков», организовать до окончания зимнего периода выполнение работ по очистке крыш зданий жилых домов от снега и наледи.

3. Руководителям организаций, производящих работы по очистке крыш зданий и сооружений от снега и наледи:

3.1. Принять все меры по соблюдению правил техники безопасности при выполнении соответствующих работ.

3.2. Назначить приказом ответственных должностных лиц из числа руководящих работников, которым вменить в обязанности контроль за выполнением техники безопасности при проведении работ по очистке крыш зданий и сооружений.

3.3. Выполнение указанных работ взять под строгий контроль.

4.   В последующем всем руководителям организаций, предприятий, учреждений  организовать контроль  за своевременной очисткой  крыш зданий и сооружений от снега и наледи.

5.    Опубликовать постановление в газете "Селигер".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Хлебородова С.В.
	Глава администрации

МО «Городское поселение – г. Осташков»
	И.Н.Никитухин